
PREF MUNIC STO ANTONIO DO PLANALTO - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO DE 2013 A DEZEMBRO DE 2013

R$ 1,00RGF - Anexo I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionista

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes da Decisão Judicial
Despesas de Exercícios Anteriores
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa + IIIb)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV / V) * 100
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) <54,00%>
LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) <51,30%>

5.122.012,04
516.210,44

38.254,97
0,00

877,31
516.210,44

39.780,00
555.342,72

5.678.002,48

5.122.659,76

10.834.651,97
47,28

5.850.712,06
5.558.176,46

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 31/dez/2013 15h e 53m

 

LIQUIDADAS INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

2.897,52
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.897,52DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

(a) (b)

5.125.557,28

LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)  <90% do limite máximo> 5.265.640,86

Sistema de Prestação de Contas RCL Sistemas - Rpt201


