

PREF MUNIC STO ANTONIO DO PLANALTO - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO DE 2013 A DEZEMBRO DE 2013

RGF - Anexo I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) <51,30%>

LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) <90% do limite máximo>

R\$ 1,00

5.558.176,46

5.265.640,86

	DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)	
DESPESA COM PESSOAL	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
	(a)	(b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	5.678.002,48	2.897,52
Pessoal Ativo	5.122.012,04	0,00
Pessoal Inativo e Pensionista	516.210,44	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	39.780,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	555.342,72	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	38.254,97	0,00
Decorrentes da Decisão Judicial	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores	877,31	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	516.210,44	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	5.122.659,76	2.897,52
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (IIIa + IIIb)	5.125.557,28	
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)	10.834.651,97	
% da DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP sobre a RCL (VI) = (IV / V) * 100	47,28	
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) <54,00%>	5.850.712,06	

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 31/dez/2013 15h e 53m